parte di insetti per valutare gli effetti protettivi indotti da 
simbionti radicali quali tricoderma, funghi micorrizici 
arbuscolari e batteri promotori della crescita delle 
piante. 

DURATA 3 mesi 

POSTI A BANDO 1 

DATA DI INIZIO 01/02/2026 

IMPORTO TOTALE LORDO 
PERCIPIENTE  

€4.500,00 (quattromilacinquecento,00) 

STRUTTURA PRINCIPALE DI 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 

DISIT e URT CNR 

FINANZIAMENTO UPB: RIVlinguagUTILI_RICERCA_PRIVATI 

CUP / 

REQUISITI E COMPETENZE RICHIESTI 
PER LA PARTECIPAZIONE 

Requisito richiesto: Laurea Magistrale in LM-6 Biologia,

[...]

con particolare riferimento all’analisi di conformità e 
all’utilizzo di modelli linguistici per l’interpretazione dei 
dati e per l’interazione con l’utente. 

DURATA 4 mesi 

POSTI A BANDO 1 

DATA DI INIZIO 01/02/2026 

IMPORTO TOTALE LORDO 
PERCIPIENTE  

€ 5.856,00 (cinquemilaottocentocinquantasei,00) 

STRUTTURA PRINCIPALE DI 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 

DISIT Alessandria 

FINANZIAMENTO UPB RIVpiovesanlUTILI_RICERCA_PRIVATI 

CUP / 

REQUISITI E COMPETENZE RICHIESTI 
PER LA PARTECIPAZIONE 

Requisito richiesto: Laurea triennale in Informatica

[...]

accordo con ASL, enti dedicati alla disabilità per fornire 
supporto nelle strutture abitative dove le persone fragili 
possono sperimentare una vita autonoma in sicurezza. 

DURATA 3 mesi 

POSTI A BANDO 1 

DATA DI INIZIO 01/02/2026 

IMPORTO TOTALE LORDO 
PERCIPIENTE  

€ 4.792,63 (quattromilasettecentonovantadue,63) 

STRUTTURA PRINCIPALE DI 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 

DISIT Alessandria 

FINANZIAMENTO UPB: RIVdisitRICERCA 

CUP / 

REQUISITI E COMPETENZE RICHIESTI 
PER LA PARTECIPAZIONE 

Requisito richiesto: Laurea Magistrale in Informatica 
Competenze preferenziali: